Na sequência do pedido de alteração da direção pedagógica da Escola Profissional de Trancoso solicitada por V.
Exa. a estes serviços, cumpre-nos informar que por Despacho do Senhor Secretario de Estado da Educação,
exarado a 21/02/2016, foi autorizado, com efeitos a 1 de setembro de 2015, que o docente Américo Carvalho
Mendes passe a exercer o cargo de Diretor Pedagógico da Escola Profissional de Trancoso.

Com os melhores cumprimentos,

C.C:
Exmo Senhor Presidente da Direção
Escola Profissional de Trancoso
Av. Rainha Stª Isabel - Apartado 26
6420-077 Trancoso

V/Referência:
Nº: 149/2015
Data: 08-10-2015

N/Referência:
Nº entrada: E/19581/2015 Nº Saída: S/3385/2016
Depart: EMAP Data: 2016-03-04
Setor: Qualificação de Jovens e Adultos

[ ] Urgente [ ] Aguarda Resposta [ ] Divulgar P.F.

Assunto: Pedido de Alteração da Direção Pedagógica - Escola Profissional de Trancoso

A Delegada Regional de Educação do Centro

Em 04-03-16

Cristina Oliveira

Rua General Humberto Delgado, 319 - 3030-327 COIMBRA www.dgeste.mec.pt

Telefone: 239 798 800   Fax: 239 798 886 atendimento.dsrc@dgeste.mec.pt